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Geburtstage

Januar 1980
18.33 Raymond pittet-de Jong, Basel

Werner Danioth, Fribourg
Bruno Schmidlin, Ettingen
Marie-Theres von Rotz, Alpnach Dorf
Eva Elisabeth Jakob, Biel
Friedrich Bossen, Immensee
Werner Blattner, Wettingen
Irene Joss, Zürich
Julius Burgener, Gwatt
Peter Brülisauer, Ettingen
Helene Bruppacher, Zürich

19.52
20.36
21.54
23.55
25.06
28.50
28.57
30.44
30.40
31.33

Februar 1980
01.54 Monika Hiestand, Fribourg

Anna Fuchs, Luzern
Thomas Betschart, Littau
Nina Müller, Gwatt
Brigitte Krummenacher, Nesselnbach
Margrit Gugler, Lugano
Maria Danioth, Zürich
Regina von Burg, Langendorf
Liny Doswald, Luzern
Margrit Staffelbach, Luzern
Liliane Bachmann, Rapperswil, SG
Justin Birrer, Schönenbuch
Anita Stettier, Wetzikon,ZH

02.14
02.58
03.41
03.59
04.55
04.44
04.56
04.28
05.59
05.54
07.40
08.54
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regional-
ZÜRICH
Ein fröhliches beieinandersein
Wir trafen uns - wohl zum letztenmal in diesem jähr - am 9. dez. im kirchen-
gememdesaal Balgrist in Zürich. Walter Eckstein hatte für uns eine "Tessiner-
Samiklaus-feier" vorbereitet, die ihm sehr gut gelungen war.
Mir unbekannte und bekannte CBF'ler und IMPULS'ler strömten da zusammen.- Ich staunte und freute mich, dass ich eigentlich schon ziemlich viele leute
kenne. - Und einige begegnungen mit ihnen empfand ich schön und tief. -Bei rotwein und maronis sang uns ein tessiner chörlein sonnige italienische
Volkslieder. - Ich empfand es wie ein kleiner fereingruss mitten im alltagsleben. -Danach kam unser samiklaus auf vier rädern. - Es war sehr lustig, er hatte
sogar seinen sack im tiefen wald vergessen. Doch sein sündenbuch nahm er
natürlich mit und las uns die sünden deutlich vor. - Er hatte auch die gv von CBF
erwähnt, diese soll ja dieses jähr nicht so befriedigend gewesen sein. - Ich selbst
war nur am Samstagabend dabei, deshalb kann sich sie nicht kritisieren. - Ja
der samiklaus war eigentlich ganz lieb zu uns und er las uns sogar eine geschichte
vor. - Dann rollte er wieder mit seinem eselein und mit dem schmutzü in den
dunklen tannenwald zurück. - Damit war auch unseres fröhliches und gemütliches

beieinandersein zu ende. - Die leute tranken aus und gingen langsam nach
hause oder in ein restaurant zum nachtessen.
Heidi Huber, Hofstetterweidweg 112, 8143 Sellenbüren
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