Zeitschrift: Puls: Monatsheft der Gruppen IMPULS + Ce Be eF

Herausgeber: IMPULS und Ce Be eF : Club Behinderter und Ihrer FreundInnen

(Schweiz)

Band: 22 (1980)

Heft: 1: ASKIO : was sie ist und was sie sein sollte

Rubrik: Regionalgruppen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 04.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Geburtstage

Januar 1980		Februar 1980	
18.33	Raymond pittet-de Jong, Basel	01.54	Monika Hiestand, Fribourg
19.52	Werner Danioth, Fribourg	02.14	Anna Fuchs, Luzern
20.36	Bruno Schmidlin, Ettingen	02.58	Thomas Betschart, Littau
21.54	Marie-Theres von Rotz, Alpnach Dorf	03.41	Nina Müller, Gwatt
23.55	Eva Elisabeth Jakob, Biel	03.59	Brigitte Krummenacher, Nesselnbach
25.06	Friedrich Bossert, Immensee	04.55	Margrit Gugler, Lugano
28.50	Werner Blattner, Wettingen	04.44	Maria Danioth, Zürich
28.57	Irene Joss, Zürich	04.56	Regina von Burg, Langendorf
30.44	Julius Burgener, Gwatt	04.28	Liny Doswald, Luzern
30.40	Peter Brülisauer, Ettingen	05.59	Margrit Staffelbach, Luzern
31.33	Helene Bruppacher, Zürich	05.54	Liliane Bachmann, Rapperswil, SG
		07.40	Justin Birrer, Schönenbuch
		08.54	Anita Stettler, Wetzikon, ZH



ZÜRICH Ein fröhliches beieinandersein

Wir trafen uns — wohl zum letztenmal in diesem jahr — am 9. dez. im kirchengemeindesaal Balgrist in Zürich. Walter Eckstein hatte für uns eine "Tessiner-Samiklaus-feier" vorbereitet, die ihm sehr gut gelungen war.

Mir unbekannte und bekannte CBF'ler und IMPULS'ler strömten da zusammen. — Ich staunte und freute mich, dass ich eigentlich schon ziemlich viele leute kenne. — Und einige begegnungen mit ihnen empfand ich schön und tief. — Bei rotwein und maronis sang uns ein tessiner chörlein sonnige italienische volkslieder. — Ich empfand es wie ein kleiner fereingruss mitten im alltagsleben. — Danach kam unser samiklaus auf vier rädern. — Es war sehr lustig, er hatte sogar seinen sack im tiefen wald vergessen. Doch sein sündenbuch nahm er natürlich mit und las uns die sünden deutlich vor. — Er hatte auch die gv von CBF erwähnt, diese soll ja dieses jahr nicht so befriedigend gewesen sein. — Ich selbst war nur am samstagabend dabei, deshalb kann sich sie nicht kritisieren. — Ja, der samiklaus war eigentlich ganz lieb zu uns und er las uns sogar eine geschichte vor. — Dann rollte er wieder mit seinem eselein und mit dem schmutzli in den dunklen tannenwald zurück. — Damit war auch unseres fröhliches und gemütliches beieinandersein zu ende. — Die leute tranken aus und gingen langsam nach hause oder in ein restaurant zum nachtessen.

Heidi Huber, Hofstetterweidweg 112, 8143 Sellenbüren